

Yrkesskolen for Bygg og Anlegg i Bergen AS (YBA)

Redegjørelse for elevtall

Yrkesskolen for Bygg og Anlegg i Bergen (YBA) søkes godkjent for å drive videregående opplæring i yrkesfaglige utdanningsprogram. Tilbudet avgrenses faglig til Bygg- og Anleggsteknikk på VG1 og Byggteknikk på VG2. Skolen vil være åpen for søkere fra hele landet. Det antas at de fleste vil ha bosted i Hordaland, samt i noen grad i Sogn og Fjordane. Opptak baseres på søknader på vigo.no.

I skoleåret 2016-2017 tilbys undervisning for elever på VG1.

Fra og med skoleåret 2017-2018 tilbys undervisning for elever på VG1 og VG2.

Tilbudet på VG1 dimensjoneres for inntil 90 elever i inntil seks klasser.

Tilbudet på VG2 dimensjoneres for inntil 60 elever i inntil fire klasser.

På landsbasis er det i 2015 i alt 10.582 søkere til Bygg- og anleggsteknikk (BA), fordelt med 3.774 til VG1, 3.787 til VG2 og 3.021 til lære plass. Søker tall til VG1 viser økning for første gang på mange år. På landsbasis vil således et maksimalt opptak til YBA utgjøre henholdsvis 2,4 prosent på VG1 og 1,6 prosent på VG2 relatert til årets søker tall.

I Hordaland er det i 2015 i alt 18.906 søkere til de videregående skolene, hvorav 17.455 med ungdomsrett. 455 har søkt opptak på linjer med bygg- og anlegg sfag, en økning på 70 søkere fra 2014. Ved første inntak som gang var det over 100 elever som stod på venteliste for å komme inn på bygg og anlegg (ref. Bergens Tidende 08.07.2015). Antall primær søkere til VG1 på de 14 fylkeskommunale skolene som tilbyr videregående opplæring i Bygg- og Anleggsteknikk er 360, mens kapasiteten ved disse skolene er 347 elever. (264 av de 360 søkerne kommer direkte fra 10. klasse i ungdomsskolen). På fylkesbasis vil således et maksimalt opptak til VG1 på YBA utgjøre 25 prosent relatert til årets søker tall blant søkere med bosted i Hordaland.

I forhold til den omstilling som nå finner sted i arbeidsmarkedet nasjonalt, og ikke minst regionalt som følge av et lavere aktivitetsnivå i oljerelatert industri, forventes en ytterligere økning i søker tall til bygg- og anlegg sfag i årene som kommer. Fra og med 2016 kommer myndighetene til å innføre en ordning som innebærer at bedrifter som deltar i offentlige anbud plikter å ha lærlinger. I bygg- og anlegg snæringen vil en klausul som medfører at alle som utfører oppdrag for det offentlige av en viss størrelse må benytte lærlinger i prosjektene kunne få stor betydning for rekrutteringen til denne yrkesutdanningen. Antallet lære plasser vil øke, og vil dermed gjøre utsiktene for den enkelte søker til å kunne få fullført utdanningen med lærlingekontrakt og til slutt fagbrev mindre usikker.

Etablering av et alternativt utdanningstilbud med nær tilknytning til bedriftene i bransjen og opplæringskontorene antas også i seg selv å kunne forsterke interessen for å ta videregående opplæring innen bygg og anlegg. Oppstart av YBA med elev plasser innenfor omsøkt ramme vil således både bidra til å avhjelpe den kapasitetsmangelen som allerede nå avtegner seg i de fylkeskommunale eide skolene i Hordaland, og i bidra til at tilfanget av lærlinger øker i takt med bygg- og anlegg snæringens behov.